1

 	[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 ноября 2024 года                                                                                    	     № 875

р.п. Вешкайма

           О проведении Восьмого Всероссийского правового (юридического) диктанта на территории муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области

	В целях получения объективной информации об уровне правовой грамотности жителей Вешкаймского района Ульяновской области, предоставления возможности жителям района получить независимую оценку своих знаний в области права, мотивации различных слоёв населения к повышению уровня правовой грамотности, постановляю:
1. Провести в период с 03.12.2024 по 12.12.2024 на территории муниципального	образования «Вешкаймский район» Ульяновской области Восьмой Всероссийский правовой (юридический) диктант (далее – Диктант).
2. Начальнику отдела общественных коммуникаций администрации МО «Вешкаймский район» (далее - Администрация) и руководителям организаций, подведомственных Администрации разместить прилагаемую к настоящему постановлению информацию о проведении Диктанта на сайтах Администрации и подведомственных ей организаций в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе на их страницах в социальных сетях (Приложение №1).
3. И.о. руководителя аппарата Администрации Туниной А.С. и руководителям организаций, подведомственных Администрации довести до сведения сотрудников Администрации и подведомственных ей организаций рекомендации о возможности и условиях их участия в вышеуказанном Диктанте.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
“Вешкаймский район”								 Т.Н. Стельмах

Приложение №1
к постановлению 	администрации МО 	«Вешкаймский район»
[bookmark: _GoBack]от 06.11.2024 № 875

ИНФОРМАЦИЯ
О проведении Восьмого Всероссийского правового (юридического) диктанта на территории муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области

	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области приглашает жителей Вешкаймского района принять участие в Восьмом Всероссийском правовом (юридическом) диктанте (далее – Диктант), который пройдёт в период с 03.12.2024 по 12.12.2024.
	Задачами Диктанта являются получение объективной информации                  об уровне правовой грамотности жителей Ульяновской области, предоставление возможности участникам Диктанта получить независимую оценку своих знаний в области права, мотивация различных слоёв населения             к повышению уровня правовой грамотности, которая является неотъемлемой составляющей образованного человека, а также разработка рекомендаций                 по улучшению качества юридического образования.
Вопросы Диктанта будут касаться знания Конституции РФ, трудовых, гражданских, семейных прав и прав соотечественников. Участие в написании Диктанта могут принять не только юристы, но и лица, не занятые в юридической сфере деятельности, достигшие возраста 14 лет.
Для написания Диктанта необходимо с любого устройства с выходом в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» зайти на портал юрдиктант.рф (https://юрдиктант.рф), ответить на вопросы Диктанта и получить сертификат о его прохождении.

					_____________________
image1.png